Serviço de Reabilitação Lucy Montoro Diadema – Fundação do ABC - OSS
                     Avenida Antônio Piranga, 700, 2º Andar.
       Centro - Diadema. CEP: 09911-160 – www.redelucymontoro.org.br

                                                                                                                               Diadema,  17 de maio de 2024.

Ofício nº151/2024

Ref: Aquisição de OPM – Lucy Montoro Diadema.

Prezado(a) Senhor(a),

Conforme Contrato de Gestão N° 714640/2019  referente ao gerenciamento e execução das atividades do
serviço de saúde a serem desenvolvidos no Serviço de Reabilitação Lucy Montoro Diadema -Secretaria de
Estado da Saúde de São Paulo  , solicitamos a abertura de processo de compras visando aquisição de
PRÓTESES  com serviço de medição/molde e ajustes necessários para serem entregues aos pacientes,
sendo sua entrega prevista como meta a ser cumprida por esta unidade, conforme segue:

Item Descrição Qtd

Lateralidade

1
Prótese endoesquelética transfemural em alumínio ou aço

infantil
1

Esquerdo

2 Prótese endoesquelética transfemural em alumínio ou aço  1 Esquerdo

3
Prótese endoesquelética transfemural em alumínio ou aço

Com Confetti ( pele clara)

1

Esquerdo

4
Prótese endoesquelética transfemural em alumínio ou aço

Encaixe tipo cat cam, joelho monocêntrico, pé dinâmico e  liner

1

Direito

5

Prótese endoesquelética transtibial tipo PTB-PTS-KMB  em alumínio ou aço
Com liner e meia de silicone

2

Esquerdo

6
Prótese endoesquelética transtibial tipo PTB-PTS-KMB  em alumínio ou aço

Com liner e meia de silicone

1

Direito

7
Prótese endoesquelética transtibial tipo PTB-PTS-KMB  em alumínio ou aço

Encaixe KMB com tudo em alumínio

1

Esquerdo

8
Prótese endoesquelética transtibial tipo PTB-PTS-KMB  em alumínio ou aço
Com encaixe tipo tswb, com válvula de sucção, pé sach, e liner de silicone

1

Esquerdo

9
Prótese tipo palmilha para amputação em nível do antepé

Prótese transmetatársica
1

Esquerdo

http://www.redelucymontoro.org.br/

     Serviço de Reabilitação Lucy Montoro Diadema – Fundação do ABC - OSS
                     Avenida Antônio Piranga, 700, 2º Andar.
       Centro - Diadema. CEP: 09911-160 – www.redelucymontoro.org.br

Estamos à disposição para esclarecimentos que se fizerem necessários.
Atenciosamente,

SRA. MARINA MACEDO DAMINATO
Diretora Geral

Lucy Montoro Diadema

Diretoria Geral
Fundação do ABC

10
Prótese tipo palmilha para amputação em nível do antepé

Com preenchimento de segundo dedo e depressão abaixo do hálux) - N°41
1

Esquerdo

11
Substituição do encaixe interno flexível para prótese transtibial

Novo encaixe, com meia, liner e joelheira
1

Direito

12
Substituição do encaixe interno flexível para prótese transtibial-

Nova joelheira
1

Direito

13
Acabamento cosmético para prótese transfemural tipo confetti ou espuma, com o

serviço de instalação.
4

Esquerdo

14
Prótese endoesquelética transfemural em alumínio ou aço

Com encaixe tipo cat cam, com mecanismo de válvula , e liner com 5 anéis bilateral
1

par

Bilateral

15 Par de STUBBIES ( base quadrada) para prótese transfemural
1

par

Bilateral

16 Pé em fibra de carbono K2a K3 com capa cosmética 1

Direito

17 Joelheira de silicone para prótese transtibial infantil 1
Direito

http://www.redelucymontoro.org.br/